



Relatório de Cotação: INSTRUMENTOS E ACESSORIOS MUSICAIS SEMED 2022

Pesquisa realizada entre 26/07/2022 10:32:18 e 27/07/2022 10:29:05

Relatório gerado no dia 27/07/2022 10:31:38 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CAIXA DE GUERRA 15 CM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 68 | RS 214,00 (un) | - | RS 214,00 | RS 14.552,00 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA | | | NºPregão:132022 UASG:980523 | 20/06/2022 | RS 214,00 |
| Valor Unitário | | | | | | RS 214,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: RS 214,00 Média dos Preços Obtidos: RS 214,00

Item 2: PRATO PARA FANFARRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|--------------------|---------------------------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 2 | 21 | RS 326,50 (un) | - | RS 326,50 | RS 6.856,50 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | | | 43890 | 07/07/2022 | RS 326,50 |
| Valor Unitário | | | | | | RS 326,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: RS 326,50 Média dos Preços Obtidos: RS 326,50

Item 3: TAROL 14 POLEGADAS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|------------------------------|---------------|----------------|------------|--------------------------|----------------|-------|
| 1 / 4 | 69 | RS 274,50 (un) | - | RS 274,50 | RS 18.940,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |



Relatório gerado no dia 27/07/2022 10:31:38 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: X%2bKIKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukMFzeY3zyY1Lb%2bQQ%2f84DAMQdkOL96WGPYgeeejcsig%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFzeY3zyY1Lb%252bQQ%252f84DAMQdkOL96WGPYgeeejcsig%253d)

token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFzeY3zyY1Lb%252bQQ%252f84DAMQdkOL96WGPYgeeejcsig%253d

| | | | | |
|----------------|-----------------------|-----------------|------------|-----------|
| 1 | PREF.MUN.DE TRES RIOS | NºPregão:462022 | 24/06/2022 | RS 274,50 |
| Valor Unitário | | UASG:985919 | | |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 274,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,50

Item 4: SURDO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 4 | 20 | R\$ 200,00 (un) | - | R\$ 200,00 | R\$ 4.000,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---|---------------|----------------|------------|
| 1 | Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT | 112022 | 28/04/2022 | R\$ 200,00 |

Valor Unitário R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Item 5: SURDO MÉDIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 41 | R\$ 221,00 (un) | - | R\$ 221,00 | R\$ 9.061,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---------------------------------|---------------|----------------|------------|
| 1 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | 43890 | 07/07/2022 | R\$ 221,00 |

Valor Unitário R\$ 221,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 221,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,00

Item 6: BUMBO FUZILEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 5 | R\$ 333,00 (un) | - | R\$ 333,00 | R\$ 1.665,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|---------------|---------------------------------|---------------|----------------|------------|
| 1 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | 43890 | 07/07/2022 | R\$ 333,00 |

Valor Unitário R\$ 333,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 333,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 333,00

Item 7: TAMBORIM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-----------|
| 1 / 3 | 1 | R\$ 48,00 (un) | - | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|-----------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | PREF.MUN.DE TRES RIOS | NºPregão:462022 UASG:985919 | 24/06/2022 | R\$ 48,00 |

Valor Unitário R\$ 48,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00



Item 8: BAQUETA PARA CAIXA DE GUERRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 9 | 82 | R\$ 19,00 (un) | - | R\$ 19,00 | R\$ 1.558,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG | | | 44339 | 07/07/2022 | R\$ 19,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 19,00 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00 | | |

Item 9: BAQUETA PARA TAPOL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 9 | 83 | R\$ 19,00 (un) | - | R\$ 19,00 | R\$ 1.577,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG | | | 44339 | 07/07/2022 | R\$ 19,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 19,00 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00 | | |

Item 10: BAQUETA PARA SURDO MOR

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 36 | R\$ 21,00 (un) | - | R\$ 21,00 | R\$ 756,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Fundeb EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP | | | 7612022 | 01/05/2022 | R\$ 21,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 21,00 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00 | | |

Item 11: BAQUETA PARA SURDO MÉDIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 30 | R\$ 21,00 (un) | - | R\$ 21,00 | R\$ 630,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | Fundeb EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP | | | 7612022 | 01/05/2022 | R\$ 21,00 |
| Valor Unitário | | | | | R\$ 21,00 | |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,00 | | |



Item 12: BAQUETA PARA BUMBO FUZILEIRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-----------|
| 1 / 7 | 15 | RS 22,00 (un) | - | RS 22,00 | RS 330,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|-----------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICÍPIO DE ARAXA/MG | 44770 | 11/07/2022 | RS 22,00 |
| Valor Unitário | | | | RS 22,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: RS 22,00 Média dos Preços Obtidos: RS 22,00

Item 13: ESTEIRA DE 12 FIOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-------------|
| 1 / 3 | 250 | RS 18,70 (un) | - | RS 18,70 | RS 4.675,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | 43890 | 07/07/2022 | RS 18,70 |
| Valor Unitário | | | | RS 18,70 |

Mediana dos Preços Obtidos: RS 18,70 Média dos Preços Obtidos: RS 18,70

Item 14: ESTEIRA DE 18 FIOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|-------------|
| 1 / 3 | 250 | RS 18,70 (un) | - | RS 18,70 | RS 4.675,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|---------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1 | MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | 43890 | 07/07/2022 | RS 18,70 |
| Valor Unitário | | | | RS 18,70 |

Mediana dos Preços Obtidos: RS 18,70 Média dos Preços Obtidos: RS 18,70

Item 15: TALABARTES COM 2 PONTOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 1 / 3 | 324 | RS 182,00 (un) | - | RS 182,00 | RS 58.968,00 |

| Preço Público | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|----------------|--|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1 | COMANDO DE POLICIAMENTO AMBIENTAL(CPAMB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO | OC: 1801980000120220C00117 | 28/06/2022 | RS 182,00 |
| Valor Unitário | | | | RS 182,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: RS 182,00 Média dos Preços Obtidos: RS 182,00



Item 16: PELE DE BUMBO 22

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 20 | R\$ 43,20 (un) | - | R\$ 43,20 | R\$ 864,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT | | | 43890 | 07/07/2022 | R\$ 43,20 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 43,20 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,20 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,20 | | |

Item 17: PELE DE BUMBO 14 LEITOSA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 4 | 200 | R\$ 20,95 (un) | - | R\$ 20,95 | R\$ 4.190,00 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS | | | 8422022 | 20/06/2022 | R\$ 20,95 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 20,95 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,95 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95 | | |

Item 18: PELE DE BUMBO 14 TRANSPARENTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|---|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 4 | 90 | R\$ 20,95 (un) | - | R\$ 20,95 | R\$ 1.885,50 | |
| Preço Público | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS | | | 8422022 | 20/06/2022 | R\$ 20,95 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 20,95 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,95 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95 | | |

Item 19: BAQUETA PARA TAMBORIM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL | |
|---------------------------------------|--|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 1 / 3 | 5 | R\$ 17,90 (un) | - | R\$ 17,90 | R\$ 89,50 | |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | | | Identificação | Data Licitação | Preço |
| 1 | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA | | | NºPregão:132022 UASG:980523 | 20/06/2022 | R\$ 17,90 |
| Valor Unitário | | | | | | R\$ 17,90 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90 | | | | Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90 | | |

Valor Global: R\$ 135.321,00

